
Tabla D4. Grado de interés por diferentes ámbitos de la cultura
Me gustaría que me dijera, en qué medida le interesan los siguientes ámbitos de la cultura que
voy a mencionarle.

MUCHO + BASTANTE 

La música El cine La lectura
% (n) % (n) % (n)

Total 73,4 (1.817) 67,7 (1.677) 61,7 (1.528)

Ideología

Izquierda 1-2 85,0 (182) 78,0 (167) 71,0 (152)

3-4 78,6 (499) 74,8 (475) 68,3 (434)

5 72,5 (374) 69,4 (358) 61,0 (315)

6 74,2 (144) 69,1 (134) 70,1 (136)

7-8 64,5 (149) 64,9 (150) 55,4 (128)

Derecha 9-10 62,5 (30) 62,5 (30) 66,7 (32)

N.S. 63,3 (193) 49,8 (152) 45,2 (138)

N.C. 73,7 (246) 63,2 (211) 57,8 (193)

Recuerdo de voto

PP 66,9 (344) 63,8 (328) 60,9 (313)

PSOE 69,5 (294) 65,0 (275) 58,4 (247)

IU/ICV 81,9 (140) 80,7 (138) 77,2 (132)

UPyD 77,2 (61) 77,2 (61) 81,0 (64)

CiU 84,9 (45) 71,7 (38) 83,0 (44)

Otros partidos 81,1 (146) 76,1 (137) 76,7 (138)

No tenía edad 92,9 (79) 84,7 (72) 48,2 (41)

En blanco 82,0 (41) 74,0 (37) 68,0 (34)

No votó 75,2 (360) 64,9 (311) 54,9 (263)

No recuerda 67,0 (77) 62,6 (72) 55,7 (64)

N.C. 70,1 (230) 63,4 (208) 57,3 (188)

Religión

Creyente practicante 65,9 (184) 51,3 (143) 61,6 (172)

Creyente no practicante 69,4 (1.043) 64,7 (973) 55,6 (836)

Ateo/a, no creyente 84,8 (524) 80,7 (499) 75,1 (464)

N.C. 85,7 (66) 80,5 (62) 72,7 (56)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 66,5 (348) 58,7 (307) 52,0 (272)

Ciudad mediana 72,9 (698) 67,9 (650) 60,7 (581)

Ciudad grande 77,4 (575) 70,8 (526) 63,4 (471)

Gran núcleo urbano 77,2 (196) 76,4 (194) 80,3 (204)

Fuente: CIS, Barómetro de diciembre 2014, estudio 3.047.

Nota: La tabla incluye la respuesta “Mucho+bastante”. Además, la pregunta original contiene las categorías de respuesta “Poco”, “Nada”,
“No sabe” y “No contesta”.


